
REGISTRO DI SETTORE n.ro  189  del  24/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
CIG 5837372FBF - CUP J67B13000130002 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRUTTURE E
IMPIANTI PORTUALI - COMPLETAMENTO PAVIMENTAZIONE PIANO VIABILE E
RISANAMENTO MURO PARAONDE - Autorizzazione alla sostituzione della consorziata
esecutrice dei lavori  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.127 del 22/07/2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO che il finanziamento dell' opera è imputato e impegnato all'uopo a bilancio residuo 2013 al
capitolo di spesa 2013/20140/13 ed impegnati al codice 49522 e successivi subimpegni
VISTA la determinazione dirigenziale n.1482 del 31/10/2014 con la quale è stata affidata la  procedura
negoziata all'Impresa Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo
Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431 che ha offerto il ribasso del 36,000%  (trentasei per
cento), la quale concorre per l'Impresa consorziata Edil Europa S.r.l. con sede a Macerata
(MC) in Via 8 Marzo, 9 c.f.  e  P.I.  01381200433  per l'importo  di  aggiudicazione  per lavori
soggetti  a  ribasso  di  euro  67.163,10,  cui  vanno  aggiunti  euro  7.960,87,  per  gli  oneri  di
sicurezza  (non soggetti  a  ribasso)  per  un  importo  complessivo  contrattuale  pari  ad  euro
75.123,97;

VISTO il contratto di appalto rep. 1560 del 18/02/2015 relativo ai lavori appaltati;

DATO ATTO che in sede di gara il Consorzio affidatario ha dichiarato di partecipare per la consorziata
Edil Europa S.r.l. con sede a Macerata (MC) in Via 8 Marzo, 9 c.f. e P.I. 01381200433;

VISTA la comunicazione prot.7166 del 19/03/2015 con la quale il Consorzio affidatario ha comunicato
l' impossibilità della ditta assegnataria Edil Europa S.r.l. di effettuare i lavori e di voler assegnarli alla ditta
consorziata  EDILNOVA  di  Pucciarelli  Tonino  con  sede  legale  in  C.da  Paterno,  56,  Tolentino
(MC) c.f.  PCCTNN64C14L191M  ed  all' uopo  allega  la  dichiarazione  relativa  all' insussistenza  delle
causa  di  esclusione  di  cui  all' art.  38  del  D.Lgs.163/06  sottoscritta  dal  titolare  della  ditta  nuova
assegnataria;

DATO ATTO della documentazione pervenuta, su richiesta inoltrata agli enti preposti, a riscontro delle
dichiarazioni sopra riportate:

· Certificato del Casellario Giudiziale dal quale si riscontra: nulla;

Determina n. 614 del 24/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 614 del 24/03/2015 - Pagina 1 di 4



· Certificato del Carichi Pendenti dal quale si riscontra: non risultano carichi pendenti;

· Certificato  di  iscrizione  alla  CCIAA  dal  quale  risulta  la  compagine  della  ditta  individuale  e  non
risultano iscritte procedure concorsuali attuali o pregresse;

· DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;

VERIFICATO che al casellario delle imprese presso l' ANAC non risultano annotazioni a  carico  della
ditta;

RITENUTO pertanto con il presente atto  autorizzare  la  sostituzione  della  ditta  indicata  dal Consorzio
aggiudicatario quale  consorziata  assegnataria  dei lavori di cui all' oggetto  con la  ditta: EDILNOVA di
Pucciarelli  Tonino  con  sede  legale  in  C.da  Paterno,  56,  Tolentino  (MC)  c.f.
PCCTNN64C14L191M avente i requisiti previsti dal Codice;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

1. Di dare atto della comunicazione prot.7166 del 19/03/2015 con la quale il Consorzio affidatario  ha
comunicato l' impossibilità della ditta assegnataria Edil Europa  S.r.l.  di effettuare  i lavori e  di volerli
assegnare  alla  ditta  consorziata  EDILNOVA  di  Pucciarelli  Tonino  con  sede  legale  in  C.da
Paterno, 56, Tolentino (MC) c.f. PCCTNN64C14L191M.

2. Di dare atto dell' esito favorevole delle verifiche sul possesso  dei requisiti autocertificati dalla  nuova
ditta assegnataria come sopra indicato.

3. Di autorizzare l'Impresa  Consea  Consorzio  edile  e  Affini  con sede  in Macerata  (MC)
Vicolo  Santa  Croce  11  P.I.  e  c.f.  01325210431,  aggiudicataria  dell'appalto  di  cui
all'oggetto,  alla  sostituzione  della  ditta  consorziata  assegnataria  dei  lavori  indicata  in
offerta  con la  ditta  EDILNOVA di Pucciarelli  Tonino  con sede  legale  in C.da  Paterno,  56,
Tolentino (MC) c.f. PCCTNN64C14L191M.

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  all' Ufficio  Contratti  per  gli  eventuali  provvedimenti  di
competenza.

5. Di pubblicare copia integrale del presente atto all' albo pretorio.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 614 del 24/03/2015 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 614 del 24/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CIG 5837372FBF - CUP J67B13000130002 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRUTTURE E IMPIANTI
PORTUALI - COMPLETAMENTO PAVIMENTAZIONE PIANO VIABILE E RISANAMENTO MURO
PARAONDE - Autorizzazione alla sostituzione della consorziata esecutrice dei lavori

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 24/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 614 del 24/03/201

24/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 614 del 24/03/2015 - Pagina 4 di 4


